Considerando a autorização expressa contida no Artigo 17, 

inciso IV da Lei Municipal nº 5.296, de 31 de julho de 2024. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Município, um crédito 

adicional suplementar na importância de R$ 128.982,16 (cento e 

vinte e oito mil, novecentos e oitenta e dois reais e dezesseis 

centavos), objetivando o reforço das seguintes dotações do 

orçamento vigente: 

116.04.01.449052.04.122.0001.2.001 – Manutenção da 

Estrutura Administrativa do Governo.................................R$ 501,99 

251.08.02.339040.15.452.0004.2.004 – Manutenção da